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Då, enligt hvad den i ärendet förebragta utredning gifver vid han
den, det af Kongl. Maj:t äskade bidraget till ifrågavarande pensionsinrätt- 
ning tillsvidare är behöflig!, derest densamma skall kunna fullgöra de för
bindelser, som enligt reglementet densamma åligga, tillstyrker Utskottet, 

att Riksdagen må bifalla hvad Kongl. Maj:t i föreva
rande hänseende behagat föreslå.

Stockholm den 20 April 1875.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.

Herr C. Ekman har begärt att få antecknadt, att han icke deltagit 
i behandlingen af förestående ärende.

N:o 67.

Ank. till Riksd. Kansli den 20 April 1875, kl. 2 e. in.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om anslag till en fackskola 
för praktisk arkitektur vid Teknologiska institutet.

(2:dra IT. A.)

Uti en inom Riksdagens Första Kammare väckt, till Stats-Utskottets 
behandling remitterad motion (N:o 35) har Herr F. F. Carlson af anförda 
skäl föreslagit, att, vare sig lärotiden vid Teknologiska institutet utsträckes 
till fyra år eller icke, anslag måtte beviljas till upprättande vid det
samma af en fackskola för praktisk arkitektur, samt att vid beviljande 
af anslag till Teknologiska institutet afseende måtte fästas på det vigtiga 
förhållande, att föreståndaren i regeln äfven bör vara lärare, äfvensom på 
komiterades, af fackskolornas antal oberoende förslag angående institutets 
styrelse och organisation.

På sätt motionären jemväl påpekat, hade de för tekniska undervis-
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ningens ordnande af Kongl. Maj:t förordnade koxniterade bland annat före
slagit bildande af en särskild fackskola för praktisk arkitektur vid Tekno
logiska institutet, hvilket förslag blifvit af berörda instituts styrelse och 
föreståndare tillstyrkt, men af Kongl. Akademien för de fria konsterna ej 
vunnit något direkt understöd.

Enligt hvad ett den nådiga propositionen angående statsverkets till
stånd och behof bilagdt statsrådsprotokoll öfver civilärenden den 13 No
vember 1874 gifver vid handen, har vid föredragning af bemälde komi- 
terades betänkande och förslag Kongl. Maj:t icke funnit skäl bifalla ofvan- 
berörda förslag om eu fackskola för praktisk arkitektur; och har Kongl. 
Maj:t, som gillat komiterades förslag, att eleverne i fackskolorna för väg- 
och vattenbyggnadskonst, för mekanisk teknologi och för bergsvetenskap 
borde beredas tillfälle att genomgå eu fyraårig lärokurs vid Teknologiska 
institutet, anbefalt styrelsen för samma institut att till Kongl. Maj:t in
komma med underdånigt utlåtande och förslag i fråga om den förstärk
ning af lärarekrafter och den förhöjning i institutets årsanslag, som ut
sträckningen af oinförmälda lärokurser från tre till fyra år och den fort
gående tillökningen af elevcfrnes antal kunde anses påkalla.

Då således frågan om behofvet af en särskild fackskola för prak
tisk arkitektur så nyligen varit föremål för Kongl. Maj:ts pröfning, men 
ej funnits förtjent af nådigt bifall, samt de af motionären i öfrigt påpe
kade förhållanden lämpligast torde komma i betraktande vid behandling 
af den framställning rörande ordnandet af Teknologiska institutets verk
samhet, hvilken, efter det ärendet vunnit behörig utredning, torde vara 
att från Kongl. Maj:t förvänta, hemställer Utskottet-,

att Herr F. F. Carlsons förevarande motion ej må till 
någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 April 1875.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.

Herr C. Ekman har begärt få antecknadt, att lian icke deltagit i 
behandlingen af förestående ärende.

Bill. till Riksd. Prof. 1875. 4 Sami. 1 Afd. 30 Haft. 3


